令和６年２月２２日

報道機関各位

ながおか・若者・しごと機構 事務局長

  教えて先輩！独立して働くってどういうこと？

「ながおか若者ミーティング」を開催！

ながおか・若者・しごと機構は、「ながおか若者ミーティング※」を開催し、若者の夢

とアイデアの実現や出会い・交流促進に取り組んでいます。

今回は、専門学校生や高校・大学生に、フリーランスや独立して働くことについて知っ

てもらい、将来の進路選択の参考にしてもらうため、独立して働いている方をゲストに招

いた交流会を開催します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただくととも

に、当日はぜひ取材くださいますようお願いします。

「ながおか若者ミーティング for students」
先輩に聞く 独立して夢を追いかける働き方

１ 日 時  ３月７日（木）午後５時３０分～７時３０分

２ 会 場  米百俵プレイス ミライエ長岡 ５階スタジオ（長岡市大手通２－３－10）

３ 内 容  独立して働いているゲストの経験談、交流会

４ ゲスト  ・諏佐 まどか（フリー保育士／絵本講師／ハンドメイド作家）

・鈴木 将（SUZU GROUP 代表／オーナーシェフ／クリエイティブディ
レクター／地域デザイナー）

・原 奈央美（TF・Budir美容師）

・ますがた みき（はれいろごはん主宰／管理栄養士）

５ 対 象  高校生、専門学校生、大学生

６ 定 員  ３０人（先着）

７ 参加費  ５００円（お弁当と飲み物＜ソフトドリンク・アルコール＞付き）

８ 申 込  ３月４日（月）までにホームページの専用フォームから

https://n-wakamonokikou.net/02/02-wakamonokaigi.html#0307miraie

※ 平成27年の機構設立当初から理事自らが運営してきた「ながおか若者会議」を、より親しみやすい名称に

今年度から変更。

問い合わせ：ながおか・若者・しごと機構 間嶋

（長岡市地方創生推進部ミライエ長岡企画推進室）

TEL０２５８－８６－６００８

機構ホームページ

学生と各界で活躍する

ゲストが交流

▲令和５年７月に開催した

若者ミーティングの様子